
29 अगस्त 2022 
 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 
 

     29 अगस्त 2022 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का प�रणाम।   
         सारणी               (रािश ₹ करोड़ म�)  

 
आ�ं �दशे 2037 आ�ं �दशे 2039 आ�ं �दशे 2042 िबहार 2032 

अिधसूिचत रािश 500 500 1000 1000 
अविध 15 17 20 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 76 77 27 82 

(ii) रािश 3360.00 3225.00 3745.00 4422.00 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.71 7.71 7.71 7.62 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 1 1 11 

(ii) रािश 450.00 497.850 997.863 929.47 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 68.8 99.57 99.7863 62.9545 

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) (5 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 11 3 3 10 

(ii) रािश 52.199 2.15 2.137 70.53 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.01 100 100 100.07 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 11 3 3 10 

(ii) रािश 50.00 2.15 2.137 70.53 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 95.7873  -   -   -  

(ii) संख्या (10 बोिलयां)  -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7091 7.7100 7.7100 7.6104 
कुल आबटंन रािश 500 500 1000 1000 

 

 

 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस. मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S. Marg, Fort, Mumbai - 400 001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 ह�रयाणा 2030 ह�रयाणा 2032 केरल 2034 केरल 2042 
अिधसूिचत रािश 500 1000 2000 1000 
अविध 8 10 12 20 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 37 120 167 34 

(ii) रािश 2480.00 7330.00 8950.00 3830.00 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.53 7.61 7.67 7.71 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 5 18 14 2 

(ii) रािश 490.797 918.557 1800.00 990.634 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 83.0849 73.0928 46.6281 95.2533 

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (6 बोिलयां) (9 बोिलयां) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 11 16 5 

(ii) रािश 9.203 81.443 231.239 9.366 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.06 100.06 100.05 100 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 11 16 5 

(ii) रािश 9.203 81.443 200.00 9.366 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -   -  86.4906  -  

(ii) संख्या  -   -  (16 बोिलयां)  -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.5198 7.6018 7.6636 7.7100 
कुल आबटंन रािश 500 1000 2000 1000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 
पजंाब 2042 पजंाब 2042 तिमलनाडु 2032 तिमलनाडु 2042 कुल 

अिधसूिचत रािश 1000 1500 2000 2000 14000 
अविध 16 माचर् 2022 को 

जारी 7.41% 
पंजाब एसडीएल 

2042 का 
पुन�नर्गर्म 

24 अगस्त 2022 
को जारी 7.75% 
पंजाब एसजीएस 

2042 का 
पुन�नर्गर्म 

10 20   

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 49 41 181 75 966 

(ii) रािश 4280.00 5457.00 12045.00 6542.50 65666.50 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.7172 7.7270 7.61 7.70   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 1 5 35 4 102 

(ii) रािश 974.985 1499.959 1800.00 1970.885 13321.00 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत           

(i) �ितशत 97.4985 93.6639 40 95.5993   

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (15 बोिलयां)  (2 बोिलयां)   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 4 2 19 5 93 

(ii) रािश 25.015 0.041 227.302 29.115 739.74 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 96.92 100.25 100.07 100   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां           

(i) संख्या 4 2 19 5 93 

(ii) रािश 25.015 0.041 200.00 29.115 679.00 
गरै-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत           

(i) �ितशत  -   -  87.9887  -    

(ii) संख्या  -   -  (19 बोिलयां)  -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.7172 7.7250 7.6006 7.6996   
कुल आबटंन रािश 1000 1500 2000 2000 14000 

 
 
 
 

 
                                                                                         �पाबंरा 
�से �काशनी: 2022-2023/777                                                                         िनदशेक (संचार) 

 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

